Eodem tempore tota ferè Polonia, atque ipsa etiam Silesia à Tataris, incendiis, & direptionibus vastata fuit. Vvratislauia Silesiæ metropoli incensa, cùm ad Legnicium urbem aduenissent, grauissimum ibidem prælium commissum est, in quo dux ipse Henricus, diuæ Hedwigis sanctissimæ foeminæ filius, cum aliis permultis, quorum sepulchra adhuc multis in locis conspicuntur, atque gregariorum militum infinita multitudine cæsus est, vt auriculis hostes, quas imperfectis abscederant, nouem ingentes saccos impleuerint. Ad victoriam obtinendam, Tataro, capit is humani simulachrum, vexillo, in quo litera X depicta fuerat, arte Magica impositum, quod commotum turpissimum fœtorem exhalauerat, nostris obuiam gestarunt, ijsque tantum terrorem excusserunt, vt veluti capite Medusæ perterriti, imbellies extiterint.

Exinde Bathus, cum suis in Vngariam eodem animo se contulit, & Belam regem, eius nominis quartum, ad internacionem ferè deleuit, qui fuga cum filio elapsus, manus hostis vix effugit. Cùm totus ferè orbis, ob hanc ferociissimæ gentis irruptionem, in maximum terrorem coniectus esset, tandem Innocentius IV. sum-

G E N E A L O G I A

mus Pontifex, missa ad Bathum legatione, pacem quinquennalem impetravit: ut verò relictis superstitionibus Ethnicis, Christo nomen daret, persuaderi ipsi nō potuit. Mahometi enim dogmata, vt pote feritati suæ barbaricę magis arridentia, Saracenorū impulsu amplexus est, quæ in hunc usque diem Tatari, cum Turcarum colluie cōmunia habent.

Filium habuit Tamerlanem, quē Moscouitæ Temir-kutla appellant, qui & ipse, ut ex historiis patet, magnā nominis claritatē adeptus est. Baizetem. n. Turcarum Imperatorem, catenis aureis vincitum, in cauea circumduxit, atque omnibus hominibus ludibrio exposuit.

Ad Ruthenica reuertamur. Cæso Georgio, Iaroslauſ frater successit, relictis ex se natis Theodoro, Alexandro, & Andrea. Alexandri filius Daniel primus sedem suam in urbem Moscouiam transtulit, & arce huic usque obscura magnificè extructa, titulum sibi Magni Moscouiae ducis usurpauit. Filios habuit Georgium, Alexandrum, Borissum, Ophoniā, & Ioannem. Hic patri successit, & quod assidue ad erogandas eleemosynas, peram secū gestaret, Kaleta (id.n. vult vocabuli interpretatio) dictus est. Huīus filij fuere Simeon, Ioannes, Andreas. Simeoni pater Vvlodimiriam, & Moscouiam assignauit: cui absq; liberi mortuo successit Ioannes frater, qui filiū habuit Demetriū, ex quo nati sunt Daniel, Basilius, Georgius, Andreas, Petrus, Ioannes, Constantinus. Basilius post patrē imperauit. Hic filio suo, eiusdem nominis, ob matrem, de qua suspicionem adulterij conceperat, prēterito, moriens, fratri Georgio gubernacula tradidit, qui nepotem diu in vinculis detinuit. Moriens tamen, quamuis duos haberet filios Andream, & Demetrium, conscientia forte permotus, Basilio nepoti imperium tradidit. Cui patrueles odio incitati, bellum mouent, & tandem astuto stra-